江苏省职业技术教育学会
苏职学会〔2025〕2号

关于开展2025-2026年度江苏职业教育研究

课题申报工作的通知

各设区市职业技术教育学会、工作机构、会员单位：

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神和习近平总书

记在全国教育大会上的重要讲话精神，充分发挥科研引领职

业教育改革发展的重要作用，为教育强国建设背景下江苏职

业教育的发展提供智力支持和科研贡献，经省教育厅同意，

决定开展2025-2026年度江苏职业教育研究课题申报工作。

现就有关事项通知如下。

一、课题分类

2025-2026年度职业教育研究课题分为重点课题和一般

立项课题两类。其中重点课题50项，一般立项课题不超过

300项。重点课题和一般立项课题申报时不作区分，根据课

题质量通过专家评审产生，选题可以参照指南（附件1）或

者自拟课题名称进行申报。

二、课题经费

每个重点课题资助经费1万元。资助经费在课题开题后拨

款60%，课题鉴定结题后拨付40%。一般立项课题不资助经费，

申报人所在单位须根据课题研究需要给予立项的课题相应配

套经费支持。

三、申报要求

1.本次课题申报原则上以学校为单位进行限项申报，不

受理个人申报。高职院每校不超过10项，中等职业学校（含五

年制高职）每校不超过6项，各设区市职业技术教育学会和

学会各工作机构不超过10项。其他科研院所等单位申报课题

可通过各设区市职业技术教育学会和学会各工作机构进行。

2. 2025-2026年度江苏职业教育研究课题采用网上申报

方式进行，学会课题管理平台网址：http://175.27.159.225/。

网络填报内容详见《2025-2026年度江苏职业教育研究课题

申报表》（附件2），本次申报不用邮寄纸质稿。由学校科

研管理部门组织初审并公示后统一进行平台上报。请各职业

院校安排一位科研管理人员实名申请加入江苏职业院校科研

管理QQ群，群号：450019434，通过信息采集认证后,学校科

研管理员即可登录学会课题管理平台进行学校课题的审核与

管理。

3.每位申报人只能申报一个课题，课题负责人原则上应

具有中级及以上专业技术职称，并必须真正负责课题研究组

织实施、承担实质性研究任务。2023-2024年度江苏职业教

育研究立项课题撤项、未结题的主持人不能申报。

4.课题管理平台上传申报材料截止时间为2025年3月8

日，逾期不予受理。

5.2025-2026年度江苏职业教育研究课题完成时限为

2026年12月31日前。

四、联系方式

江苏省职业技术教育学会职业教育理论研究工作委员会

秘书处，联系人：卞凌晶，025-83308083，13913040196；

袁 丽 英 ， 0519-86953536,15951222079 ； 电 子 邮 箱 ：

zjlilun2022@163.com。

本文件及附件已经上传至江苏省职业技术教育学会网站

（http://www.jstve.org/），相关附件可以从该网站下载。

附件：1.2025-2026年度江苏职业教育研究课题指南

2.2025-2026年度江苏职业教育研究课题申报表

2025年2月7

江苏省职业技术教育学会

日

	江苏省职业技术教育学会